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Indhold: 

Bestyrelsesmødet 

Hvad skete der på bestyrelsesmødet? 
Kort resumé over hvilke beslutninger der blev vedtaget. 
 

Kollektiv ledelse i Korsør 

Røde Kors Slagelse fik en henvendelse fra Røde Kors Korsør om at 
blive slået sammen. 
 

En Røde Kors legende går på pension 

Birgit Winther har valgt at stoppe med sit arbejde for Røde Kors 

efter 14 år. 

Mentorindsats vinder Kriminalpræventivt Råds pris 
 
Røde Kors mentorindsats vinder pris. 
 

Småt nyt 

Små historier fra hverdagen i Røde Kors. 

De fik en årsnål 

Frivillige der har fået en årsnål for deres indsats. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyhedsbrev fra Røde Kors 

Slagelse. 

Nyhedsbrevet udkommer omkring 

den 20. hver måned undtaget juli.  

Det vil indeholde informationer 

om, hvad der sker i Røde Kors 

Slagelses mange aktiviteter. Der 

vil være gennemgående punkter 

fra gang til gang.  

Nyhedsbrevet sendes elektronisk 

til alle bestyrelsesmedlemmer og 

aktivitetsledere. Aktivitetslederne 

skal så videresende nyhedsbrevet 

til de frivillige i den aktivitet, de 

har ansvaret for. Frivillige kan få 

tilsendt nyhedsbrevet elektronisk 

direkte, hvis de sender en mail til 

Mogens Aaby 

(mog.aaby@gmail.com) med 

anmodning om dette. 

Nyhedsbrevet kan også læses på 

hjemmesiden. 

Det er ikke kun bestyrelsen, som 

har mulighed for at bringe 

budskaber gennem dette 

nyhedsbrev. 

Alle frivillige, som har noget at 

dele med andre frivillige i 

afdelingen, kan komme med 

indlæg til nyhedsbrevet.   

Det er vort håb, at alle frivillige vil 

benytte denne mulighed til at 

fortælle andre frivillige om, hvad 

der sker i deres aktivitet. 

Indlæg til nyhedsbrevet sendes på 

mail til Mogens Aaby: 

mog.aaby@gmail.com. Man kan 

også sende indlæg med posten,  

hvis man ikke er helt fortrolig med 

det elektroniske medie.  

Korrektur: Lone Rosenius 

HO HO HO! 

mailto:mog.aaby@gmail.com
mailto:mog.aaby@gmail.com


November 2023                                                                                 Røde Kors Slagelse  
                                                 

Bestyrelsesmødet 

Kort resumé af bestyrelsesreferatet fra bestyrelsesmødet den 26. 

oktober. 

Under orienteringspunkter blev det oplyst, at næstformand Rita 

Jepsen har haft en snak med en frivilliggruppe, som gerne vil have 

deres aktivitet ind under Røde Kors. Bestyrelsen ser gode muligheder 

i at kunne tilbyde denne aktivitet. Det blev også oplyst, at formand 

Kristian Egebæk har haft et møde med den kommende leder af 

Friplejehjemmet i Slagelse om et eventuelt samarbejde. 

Formanden har haft et "hilse på"-møde med afdelingens nye 

regionskonsulent Niels Baarvang. 

Status på økonomi: Regnskab for omsætning og forbrug til og med 

3. kvartal er udsendt til aktivitetslederne. Bestyrelsen ønsker at få en 

samlet oversigt over balancer, tilgodehavender, indbetalinger til 

Landskontoret, indberetning af 34% beløbet til Landskontoret. 

Der er søgt om 317.000,- kr. fra  §18-puljen. Beløbet indeholder 

penge til betaling af ferielejr for udsatte børn. 

 Erhvervsstyrelsen har meddelt, at Røde Kors Slagelse har modtaget 

28.000 ,- kr. for meget i kompensation under Corona-nedlukningen.  

Kassereren har opdaget, at AffaldPlus har opkrævet dobbelt afgift for 

aflevering af affald fra Genbrugsbutikken. Pengene kommer tilbage 

på en kreditnota. 

Butikkernes omsætning i september blev: Slagelse 231.829,- kr.,  

Korsør 39.409,- kr. 

Status på nye lokaler: Bestyrelsen har udpeget et udvalg til at 

komme med et forslag til indretning af de nye lokaler i Korsgade. 

Der er også udpeget et udvalg til at forestå selve flytningen (hvem gør 

hvad). 

Den endelige dato for flytning er endnu ikke fastlagt. Bestyrelsen  

melder ud, så snart datoen er fundet. 

Orientering fra aktiviteterne: Den 1. oktober fejrede 

sygehusguiderne 5 års fødselsdag. Det blev den 25. oktober fejret 

med en festlig sammenkomst i lokalerne. 
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Genbrugsbutik Korsør 

Foto: Mogens Aaby 

 

 

 

 

 

 

 

 

Livsmod starter en ”Livsmod 2 gruppe”, og nogle er startet i 

tirsdagsgruppen. 

I butikken i Slagelse har butiksledelsen sammen med 

formandskabet og kontaktperson drøftet en model for rekruttering 

af nye frivillige til butikken. Tanken er så den, at vi skal have de 

sociale medier involveret. Modellen skal så senere bruges i 

butikken i Korsør. 

Samværdighed: Den ene aktivitetsleder trak sig i sidste øjeblik. 

Man regner med, at der er en løsning lige om hjørnet, så aktiviteten 

kan komme i gang snarest. 

Julehjælp: Der er åbnet for ansøgninger om julehjælp 2023. 

Samaritterne: Gør opmærksom på at man har en del udeståender 

for vagter, som er afholdt. Når alt kommer i hus, vil omsætningen 

lande på omkring 90.000,- kr. 

Kollektiv ledelse i Korsør 

Røde Kors Slagelse fik en henvendelse fra Røde Kors Korsør om at 

blive slået sammen. Røde Kors-afdelingen i Korsør havde været en 

stærk afdeling, men det gik som så mange andre steder, at det blev 

svært at få nok frivillige til aktiviteterne. 

Da afdelingerne var blevet forenet, besluttede man, at der skulle 

opstartes en butik i Korsør. Den 6. december klippede 

generalsekretær Anders Ladekarl det røde bånd, og butikken var 

en realitet. Butikken blev kørt som en helt almindelig 

genbrugsbutik fra start. Gennem årene har der været skiftende 

ledere i spidsen for butikken. 

Da den sidste leder stoppede og gik på pension, kunne man ikke 

umiddelbart pege på en, som kunne stå i spidsen for butikken, så 

derfor satte de frivillige sig ned og snakkede det hele igennem, og 

det blev aftalt, at de i fællesskab nok skulle få butikken til at 

fungere. 

Der er ikke nogen, som står forrest. De, som er i butikken, sørger 

for, at det hele fungerer den dag, de er på arbejde. Der er dog en, 

som holder øje med, at vagtplanen er dækket ind, og der er andre, 

som ser til, at vinduerne altid er pyntet op. En af de mandlige 

kolleger holder øje med, at der er et passende sortiment af møbler 

og nipsting til rådighed. 
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Birgit Winther 

Foto: Mogens Aaby 

 

 

 

 

Justitsminister Peter 

Hummelgaard sammen 

med glade modtagere af 

Den Kriminalpræventive 

Pris 

af:JANUS RASHID 

FLACHS MADSEN 

Kilde: Mit Røde Kors 

 

 

 

 

Hvad han ikke selv kan transportere i sin private bil, det bliver 

kørt hjem eller leveret ud til kunderne om tirsdagen, for da er 

bilen fra Slagelse nemlig i Korsør. 

Alle medarbejdere er glade for den flade struktur og den 

kollektive ledelsesform. I Slagelse er man også glade for, at det 

fungerer med den flade struktur. Kunderne, som bruger butikken, 

siger alle, at de er glade for butikken, der er altid pænt og rent alle 

steder, og personalet er altid meget hjælpsomme. 

En Røde Kors legende går på pension 

Birgit Winther har valgt at stoppe med sit arbejde for Røde Kors 

efter 14 år. 

Birgit har gennem årene været aktivitetsleder for bl.a. 

Familiegruppen (Børnepalletten). 

Birgit sad gennem en årrække i bestyrelsen i Slagelse-afdelingen. 

Birgit var også i en årrække en god sparringspartner til 

socialkoordinator Rose Vad. Birgit har også gennem tiden været 

fødselshjælper på flere af vore sociale aktiviteter. 

Birgit har sidst fungeret som frivillig i aktiviteten ”Livsmod”. 

Birgit har altid været vellidt blandt sine Røde Kors kolleger. 

Fra Røde Kors i Slagelse skal der lyde et rungende "TAK FOR DIN 

INDSATS, DEN VIL BLIVE HUSKET"! 

 

Mentorindsats vinder Den 
Kriminalpræventive Pris 

Røde Kors' mentorprogram ’Primus Motor’ støtter 
løsladte i at opbygge et liv uden kriminalitet. Tirsdag 
vandt aktiviteten. 

Der er lige nu stolthed og glæde hos både frivillige 
og ansatte i aktiviteten Primus Motor.  

Tirsdag d. 14 november modtog Røde Kors nemlig 
Den Kriminalpræventive Pris for mentorprogrammet 
'Primus Motor'. Anerkendelsen kommer i lyset af 
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det store bidrag til at reducere tilbagefald til 
kriminalitet blandt tidligere indsatte.   

Primus Motor fokuserer på støtte tilpasset den 
enkelte deltager og arbejder på at styrke 
tilknytningen til arbejdsmarkedet, forbedre 
økonomiske forhold, sikre bolig, sundhed og et 
stabilt socialt netværk. Denne personcentrerede 
tilgang har vist sig at være effektiv, med en 
signifikant reduktion i kriminalitetsraten blandt de 
mest belastede deltagere.  

Det er på den baggrund, at prisen er blevet tildelt 
Primus Motor.   

Lise Lind, der i Røde Kors er chef for Sektionen 
for Særligt Udsatte Voksne, takkede for 
anerkendelsen, da justitsminister Peter 
Hummelgaard overrakte prisen:  

”Vi er meget stolte af og taknemmelige for prisen, 
som er en direkte anerkendelse af de frivillige, 
som med ren medmenneskelighed er med til at 
sikre, at indsatte kommer godt ud i livet igen. Den 
frivilligbaserede kontakt er alfa og omega for 
projektets succes, da deltagerne oplever, at der 
er nogen der har valgt dem til og ganske simpelt 
bare vil dem – og vil dem det bedste”.  

Målrettet og tillidsfuld støtte  
I Danmark begår 30 % af tidligere indsatte ny 
kriminalitet inden for to år efter løsladelse. For 
dem, der ikke opnår prøveløsladelse, er tallet 
endnu højere. Tal fra 2021 viser, at Primus 
Motor-indsatsen dengang mere end halverede 
tilbagefaldet til kriminalitet fra 67% til 29% blandt 
de mest belastede indsatte.  

”I Primus Motor er deltageren i centrum. Forløbet 
tager afsæt i deltagerens ønsker og bygger på en 
tillidsfuld relation, hvor der er nogen, der hepper 
på én og tror på én og giver det der kærlige skub 
i ryggen. Det er et medmenneskeligt møde, hvor 
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Skuespiller Farshad Kholghi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

deltagerne bliver set som mennesker med 
muligheder og potentiale. Og det virker”, siger Lise 
Lind, som fortæller, at det har stor betydning for 
deltagerne, at mentorerne drives af frivilligt 
engagement og ikke får løn.  

”Frivilligheden er noget andet end myndighed, for i 
Primus Motor er begge parter der frivilligt. Det giver 
også en ligeværdighed i relationen”.  

Der er aktuelt 38 aktive mentorforløb og 15 
deltagere, der afventer opstart. Sidste år var der 48 
aktive mentorforløb og 120 frivillige tilknyttet 
indsatsen på landsplan. Røde Kors oplever en 
stigende interesse for deltagelse i Primus Motor.  

Kære aktivitetsledere  

Vi er en organisation, hvor vi som aktivitetsledere og frivillige 
møder mange forskellige mennesker i vort frivillige arbejde i Røde 
Kors Slagelse. 
Derfor vil bestyrelsen gerne invitere aktivitetsledere, frivillige og 

deltagere i relevante aktiviteter til et foredrag med Farshad 

Kholghi med titlen ”Gennemslagskraft og Kropssprog”. 

Foredraget afholdes:  

mandag den 11. december 2023, kl. 19.00-20.30, 

i den store mødesal på Slagelse Bibliotek, Stenstuegade. 
Vi vil bede dig som aktivitetsleder om at informere dine 
frivillige/deltagere om foredraget. 
Der er plads til 120 personer i mødelokalet, så vi skal bede 
om tilmelding til foredraget på mail: ritajep@gmail.com senest 
torsdag den 7. december 2023. 
 
Her er en beskrivelse af foredraget ”Gennemslagskraft og 

Kropssprog”: 

Farshad har gennem årene holdt en lang række succesfulde 
foredrag om gennemslagskraft og kropssprog. 
I foredraget her tager Farshad afsæt i det at stå på scenen og lære 
jer, hvordan I kan erobre jeres publikum. Et særdeles 
underholdende foredrag, hvor Farshad spiller flere forskellige 
typer og viser, hvor meget de små detaljer betyder for vores måde 
at optræde på, også i hverdagen. Hvor vigtigt vores positur er: 
lukket, åben eller neutral, og hvordan den påvirker omgivelserne. 

mailto:ritajep@gmail.com
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Farshad fortæller om sin lange teaterkarriere og dens op- og nedture, 
men hele tiden med fokus på kropssproget som en faktor, der hjælper 
jer til at spille bedre sammen på arbejdspladsen eller til bryde 
igennem i undervisningen. 

Håber vi ses til et inspirerende foredrag  
Mange hilsner 

På bestyrelsens vegne 
Rita 

 

Småt nyt: 

 Røde Kors i Slagelse har netop overleveret to store 

bæreposer med varme sokker til Det udekørende team 

under forsorgscentret Toften. Gadesygeplejersken og 

hendes team deler sokkerne ud til hjemløse, som ikke lige 

kan holde fødderne varme i vinterkulden. 

 Røde Kors i Slagelse har sendt et antal vinterovertøj samt 

soveposer til Ukraine. Vinterovertøjet er fundet i vores 

sortering af tøj. Hvis vinterfrakken ikke smutter gennem 

det snævre nåleøje og kommer til salg i butikken, kan det 

varme en frysende i Ukraine. 

De fik en årsnål: 

2 år: 
Bendt Hjort   Guider 
Helle Kofoed Andersen  Guider 
Inge Jespersen  Guider 
Karin Jensen   Guider 
Niels Schollert  Guider 
Hans Weicmann  Genbrug Korsør 
 
5 år: 
Margit Endelin  Guider 
Karna Heinesen  Guider 
Lykke Jensen   Guider 
Stina Overgaard  Guider 
Nicolai Tønner Hansen  Guider 
Hanne Hansen  Guider 
Else Baioumi   Guider 
 
15 års: 
Helle Kolding   Genbrug Slagelse 
       


